REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. O:) 12 [? Prot. Tirang, mé ©4 .©S 2026
VENDIM

Nr. \L ,Dat¢ OY . 05 2026

PER
MIRATIMIN E FINANCIMIT TE PROJEKTIT FITUES TE PROGRAMIT
NDERKOMBETAR EUREKA, PER VITIN 2025

Né zbatim t€ ligjit nr. 80, dat€ 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 109/2024 “Pér shkencén dhe
kérkimin shkencor né Republikén e Shqipérisé”, ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999 "Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike", ligjit Nr.
87/2025 "Pér buxhetin e vitit 2026, VKM nr. 464, daté 31.07.2025 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né vendimin nr. 607, daté 31.8.2016, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin, pérbérjen,
organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t&¢ Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit
(AKKSHI), t& Vendimit t& Bordit t& Administrimit Nr.2, daté 13.02.2025 “Miratimin e detajimit
t& buxhetit t&€ Agjencisé Kombétare t€ Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI) pér vitin
2025, sipas programeve dhe aktiviteteve mbéshtetése té Kérkimit Shkencor”, Bordi i
Administrimit t¢ AKKSHI né mbledhjen e datés 04.05.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e financimit t&€ projektit fitues né kuadér t& Progrémit Ndérkombétar EUREKA,
pér vitin 2025 sipas tabelés méposhté.

_ Vlerae
Nr. Palét shqiptare né Emri i projektit propozuar nga
projekt pala shqiptare
(n€é Euro)
Universiteti Politeknik i Green Innovation: Cascade Valorization of
1 Tiranés, Universiteti i Agro-industrial By-products through Zero- 152,428.41
Tiranés, A Consultant Waste Solution (VALORGREEN)
sh.p.k.

2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Inj. Armela Baka, Kryetar ’h Inj. Juljana Margariti, Anétar; ‘-‘N‘%
Inj. Anisa Subashi, Anétar; C,mi.
1. Erjon Uka, Anétar;% 1. Fatbardh Sallaku, Anétar; — m
Inj. Mirela Cami, Anéjafr; _L/ Inj. Ines Mugostepa Anétar; i AN




